Causae progressus hodiernae Mariologiae plures sunt; praecipuae vero ad has reducuntur: 1) Apostolicae Sedis magisterium Mariologiae progressum inchoans et pluribus modis sustentans; 2) publicatio plurium documentorum sive Patres sive Liturgiam spectantium; 3) reflorescentia studiorum theologi-

¹ ROSKOVANY, *B. Virgo Maria Immaculata* ..., t. 3, 427-435; 666 sq.; t. 7, 138-158; 271-285; t. 8, 90, n. 22503; p. 572 c. et p. 698, n. 24377.

² Cfr ROSKOVANY, l. c., t. 9, pp.^o 533, 535.

corum iuxta principia et methodum S. Thomae; 4) acatholicorum oppositiones; 5) celebratio plurium Conventuum Marianorum de B. Virgine scientifice pertractantium; 6) ephemeridum evulgatio; 7) societatum Marianorum fundatio; 8) cathedrarum Mariologiae erectio.

1. Prima igitur causa hodierni progressus doctrinae marianae ex Apostolicae Sedis magisterio repeti debet. Iure animadvertit P. Bover: « La voz de Roma, que en otras ocasiones se mostró más conservadora que propulsora, ha tomado esta vez la iniciativa del movimiento » (l. c., p. 3). In celebri Encyclica *Ineffabilis Deus*, Pius IX plura principia fecundissima tradidit pro evolutione Mariologiae. Leo XIII, eius premens vestigia, decem Encyclicas Marianas ad Catholicum orbem direxit, ex quibus sat completa Mariologia erui potest. Pius X, occasione quinquagesimi anniversarii a definitione dogmatica Immaculae Conceptionis, Encyclicam edidit *Ad diem illum*, in qua plura elementa mariologica mediationem praesertim respicientia traduntur. Benedictus XV pluries in suis Encyclicis et Litteris Apostolicis veritates mariologicas exposuit. Officium et Missam in honorem B. Mariae Virginis omnium gratiarum Mediatrix, dioecibus Belgii concessit. Pius XI, praeter quam in duobus Encyclicis Marianis *Lux veritatis* et *Ingravescentibus malis*, pluries de B. Virgine, in suis praesertim sermonibus egit, quamplurimas veritates docendo.

2. Cum Apostolicae Sedis Magisterio, concurrat adinventio et publicatio plurium documentorum traditionis patristicae et liturgicae ex quibus plura elementa positiva pro organica extructione Mariologiae, hauriri potuerunt. *Collectio Patristica Migneana* (382 vol.), *Berolinensis* (40 vol.) et *Vindobonensis* (69 vol.), *Patrologia Orientalis Graffin-Nau* (24 vol.), *Corpus Scriptorum Christianorum Orientalium* (100 vol. circ.), *publicaciones liturgicae Londinenses et Mediolanenses*, *Monumenta Germanicae historiae*, Sectio: *Scriptores* (29 vol.), *Analecta hymnica medii aevi* edita a Blume et Dreves, *Texte und Untersuchungen ...* etc., veram aurifodinam pro scientia mariana constituunt. Ita orta sunt plura studia circa Mariologiam plurimorum Patrum, Doctorum et Scriptorum Ecclesiae.